
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от

О подготовке к проведению школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом управления образования №202 от 17.03.2017 
года «О старте подготовки к организации и проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2017 -  2018 учебном году», с целью 
своевременного выполнения организационных мероприятий подготовки к 
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать и утвердить состав предметно-методических комиссий по 
разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
(приложение 1).
2. Муниципальному координатору (Методический центр) обеспечить 
организацию деятельности предметно-методических комиссий по разработке 
заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
3. Сформировать и утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение 2).
4. Утвердить график и место проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предметам (приложение 3).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н., заместителя 
начальника управления образования.

Начальник управления 
образования А.С. Федосеев



приложение 1 к приказу 
управления образования
от 3 0 3

Состав
предметно-методических комиссий по разработке заданий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников

Астрономия
1.Орлова Т.Н., учитель физики МОУ гимназии им.А.Л. Кекина, председатель 
комиссии;
2. Комолова С.А., учитель физики МОУ Хмельниковской СОШ;
3. Поддубная Л.А, учитель физики МОУ Шурскольской СОШ;
4. Зуев В.А., учитель физики МОУ СОШ №3 г.Ростова.

Биология
1. Таланова И.Б., учитель биологии МОУ «Школа им. Евгения Родионова», 
председатель комиссии;
2. Петрова Н М., учитель биологии МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
3. Галактионова Л.Ф., учитель биологии МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
4. Топунова Е.Н., учитель биологии МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
5. Бирюкова Т.А., учитель биологии МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
6. Зайцева Е.А., учитель биологии МОУ Поречской СОШ;
7. Кузьмина Г.Б., учитель биологии МОУ СОШ № 3 г.Ростова.

География
1. Кулакова Л.А., учитель географии МОУ СОШ №2 г.Ростова, председатель 

комиссии;
2. Абрамова Л.Ф., учитель географии МОУ гимназии имени А.Л. Кекина;
3. Солдатова Е.Г., учитель географии МОУ гимназии имени А.Л. Кекина;
4. Козлова Т. В., учитель географии МОУ Вахрушевской СОШ;
5. Григорьева М. В., учитель географии МОУ Семибратовской СОШ;
6. Постникова А. С., учитель географии МОУ С ОТ II №4 г.Ростова;
7. Кармелицкая О.В., учитель географии МОУ СОШ №3 г.Ростова;
8. Костяная Н.И., учитель географии МОУ Шурскольской СОШ;
9. Дымова Г.Е., учитель географии МОУ «Школа им. Евгения Родионова»;
10. Кабина И.В., учитель географии МОУ СОШ №4 г.Ростова;
11. Сералиева О.В., учитель географии МОУ гимназии имени А.Л. Кекина.

Иностранный язык (английский, немецкий, французский)
ЕЗапруднова И.Н., учитель немецкого языка МОУ СОШ № 4 г.Ростова, 
председатель комиссии;
2. Мазур Е.П., учитель немецкого языка МОУ Васильковской ООШ;
3. Мироненко Т.В., учитель немецкого языка МОУ Хмельниковской СОШ;
4. Щелокова Н.Л., учитель немецкого языка МОУ СОШ № 3 г.Ростова;



5. Лаврова А.Ю., учитель немецкого языка МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
6. Дедюлина А.А., учитель английского языка МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
7. Якимова Е.И., учитель английского языка МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
8. Артемичева Ю.Ю., учитель английского языка МОУ СОШ №2 г.Ростова;
9. Голосова А.А., учитель английского языка МОУ Кладовицкой ООШ;
10. Киани А.М., учитель английского языка МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
11. Усачева С.А., учитель французского языка МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
12. Алешина Д.С., учитель французского языка МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина.

Информатика и ИКТ
1. Самарченко Н.В., учитель информатики МОУ гимназии им. А.Л. Кекина, 
председатель комиссии;
2. Пивоваров М.В., учитель информатики МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
3. Бовин А.В., учитель информатики МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
4. Сергеев С.В., учитель информатики МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
5. Кузнецов А.С., учитель информатики МОУ Шурскольской СОШ.

Искусство (мировая художественная культура)
1. Попкова Л.В., учитель ИЗО МОУ СОШ №4 г. Ростова, председатель 
комиссии;
2. Дмитриева Н.В., учитель музыки МОУ СОШ №2 г. Ростова;
3. Киселёва Т. Н., учитель ИЗО МОУ Петровской СОШ;
4. Палачёва Р. В., учитель ИЗО МОУ Семибратовской СОШ.

История
1. Дубова О.Л., учитель истории и обществознания МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина, председатель комиссии;
2. Шевкопляс Е.Н., учитель истории и обществознания МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
3. Моторова М.С., учитель истории МОУ Семибратовской СОШ;
4. Курочкина С.Е., учитель истории и обществознания МОУ Семибратовской 
СОШ;
5. Ерофеева Т.Н., учитель истории и обществознания МОУ Поречской СОШ;
6. Никулина И.М., учитель истории и обществознания МОУ Шурскольской 
СОШ;
7. Ваганова И.В., учитель истории и обществознания МОУ Коленовской СОШ;
8. Константинова Н.В., учитель истории и обществознания МОУ Петровской 
СОШ;
9. Золина О.В., учитель истории и обществознания МОУ «Школа им. Евгения 
Родионова»;
10. Комогорцева Н. В., учитель истории и обществознания МОУ СОШ №3.



Литература
1. Фарафонтова Т.И., учитель русского языка и литература МОУ гимназии им. 
А.Л. Кекина, председатель комиссии;
2. Балашова И.С., учитель русского языка и литературы МОУ гимназии им. 
А.Л. Кекина;
3. Недодаева С.Б., учитель русского языка и литературы МОУ гимназии им. 
А.Л. Кекина;
4. Жегуло И.Е., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 4 
г.Ростова;
5. Галкина С.Е., учитель русского языка и литературы МОУ Семибратовской 
СОШ;
6. Тарыгина О.В., учитель русского языка и литературы МОУ Коленовской 
СОШ;
7. Муканина О.А., учитель русского языка и литературы МОУ Хмельниковской 
СОШ;
8. Батулина З.Г., учитель русского языка и литературы МОУ «Школа им. 
Евгения Родионова»;
9. Рындина И.Н., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №3 
г.Ростова.

Математика
1. Мальгина А.К., учитель математики МОУ гимназии имени А.Л. Кекина, 
председатель комиссии;
2. Романова О.В., учитель математики МОУ Семибратовская СОШ;
3. Дзык Т.Р., учитель математики МОУ Ишненской СОШ;
4. Зеленер Т.В., учитель математики МОУ СОШ №3 г.Ростова;
5. Ристер О.В., учитель математики МОУ СОШ №4 г.Ростова;
6. Андреева А.В., учитель начальных классов МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
7. Бляблина Г.Н., учитель начальных классов МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
8. Ахапкина Е.А., учитель начальных классов МОУ гимназии им. А.Л. Кекина.

Обществознание
1. Дубова О.Л., учитель истории и обществознания МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина, председатель комиссии;
2. Умникова Т.В., учитель истории и обществознания МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
3. Кваскова Д.А., учитель истории и обществознания МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
4. Кайдалова И.М., учитель истории и обществознания МОУ СОШ №3 
г.Ростова;
5. Ляпина О.А., учитель истории и обществознания МОУ СОШ №3 г.Ростова;
6. Иконникова С.Г., учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 4 
г.Ростова;
7. Никулина И. М., учитель истории и обществознания МОУ Шурскольской 
СОШ;



8. Капралова Т.А., учитель обществознания МОУ Семибратовской СОШ;
9. Кучарина И. А., учитель обществознания МОУ Ишненской СОШ;
10. Ваганова И.В., учитель истории и обществознания МОУ Коленовской
СОШ.

Основы безопасности жизнедеятельности
1. Хомутов И.А., преподаватель ОБЖ МОУ Шурскольской СОШ, председатель 
комиссии;
2. Карякина Н.С., преподаватель ОБЖ МОУ Угодичской ООШ;
3. Ремнев С.Ф., преподаватель ОБЖ МОУ Ишненской СОШ;
4. Шведов М.Ю., преподаватель ОБЖ МОУ Петровской СОШ;
5. Рунова О.А., преподаватель ОБЖ МОУ СОШ № 3 г.Ростова;
6. Степанова А.В., преподаватель ОБЖ МОУ Петровской СОШ;
7. Антонов П.В., преподаватель ОБЖ МОУ Семибратовской СОШ;
8. Новиков А.А., преподаватель ОБЖ МОУ гимназии им. А.Л. Кекина.

Право
1. Дубова О.Л., учитель истории и обществознания МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина, председатель комиссии;
2. Шевкопляс Е.Н., учитель истории и обществознания МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
3. Капралова Т.А., учитель обществознания МОУ Семибратовской СОШ;
4. Кайдалова И.М., учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 3 
г.Ростова;
5. Артюхова Л. В., учитель истории и обществознания МОУ Белогостицкой 
СОШ;
6. Иконникова С.Г., учитель истории и обществознания МОУ СОШ №4 
г.Ростова;
7. Ляпина О. А., учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 3 г.Ростова;
8. Курочкина С.Е., учитель истории и обществознания МОУ Семибратовской 
СОШ.

Русский язык
1. Фарафонтова Т.И., учитель русского языка и литературы МОУ гимназии им. 
А.Л. Кекина, председатель комиссии;
2. Алексеева Н.И., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №4 
г.Ростова;
3. Бурдинская И.Н., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №4 
г.Ростова;
4. Климова Е.Н., учитель начальных классов МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
5. Оралова И.В., учитель русского языка и литературы МОУ Марковской ООШ;
6. Расторгуева Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ Белогостицкой 
СОШ;
7. Руфанова А.Н., учитель начальных классов МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;



8. Рыльцына Н.И., учитель русского языка и литературы МОУ Угодичской 
ООШ;
9. Серова И.В., учитель русского языка и литературы МОУ Семибратовской 
СОШ;
10. Соколова О.Н., учитель русского языка и литература МОУ гимназии им. 
А.Л. Кекина.

Технология
1. Касаурова В.В., учитель технологии МОУ СОШ №2 г.Ростова, председатель 

комиссии;
2. Плеханова Н.М., учитель технологии МОУ Шурскольской СОШ;
3. Шушугина Т. А., учитель технологии МОУ Семибратовской СОШ;
4. Балакина В. А., учитель технологии МОУ Петровской СОШ;
5. Волкова Е. Л., учитель технологии МОУ СОШ №4 г.Ростова;
6. Кокоркин М.В., учитель технологии МОУ Шурскольской СОШ;
7. Бурдинский Г.В., учитель технологии МОУ СОШ №4 г.Ростова;
8. Коновалов А. Ю., учитель технологии МОУ СОШ №2 г.Ростова;
9. Егоров В.А., учитель технологии МОУ гимназии им.А.Л.Кекина.

Физика
1. Вакулевич И.Н., учитель физики МОУ гимназии им. А.Л. Кекина, 
председатель комиссии;
2. Ваганов А.М., учитель физики МОУ СОШ № 2 г.Ростова;
3. Коршунова Е.А., учитель физики МОУ «Школа им. Евгения Родионова»;
4. Фастова Ю. А., учитель физики МОУ Коленовской СОШ;
5. Хомченко О.В., учитель физики МОУ Ишненской СОШ;
6. Поддубная Л.А., учитель физики МОУ Шурскольской СОШ;
7. Модулина Д. К., учитель физики МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
8. Иванова А.Е., учитель физики МОУ Белогостицкой СОШ;
9. Черкашина А. М., учитель физики МОУ гимназии им. А.Л. Кекина;
10. Зуев В.А., учитель физики МОУ СОШ № 3 г.Ростова;
11. Лопатина З.Е., учитель физики МОУ Семибратовской СОШ.

Физическая культура
1. Маслов М.А., учитель физической культуры МОУ Шурскольской СОШ, 
председатель комиссии;
2. Садовников О.Н., учитель физической культуры МОУ Семибратовской 
СОШ;
3. Булыгина В.В., учитель физической культуры МОУ Петровской СОШ;
4. Тучин О.Ф., учитель физической культуры МОУ гимназия им.А.Л Кекина;
5. Хомутов И.А., учитель физической культуры МОУ Шурскольской СОШ;
6. Зайцев Д.П., учитель физической культуры МОУ Поречской СОШ.



Химия
1. Чунарева О. В., учитель химии МОУ COITT № 3 г.Ростова, председатель 
комиссии;
2. Хазова Е.П., учитель химии МОУ Дмитриановской СОШ;
3. Зайцева Е.А., учитель химии МОУ Поречской СОШ;
4. Юрченко Е. В., учитель химии МОУ Угодичской ООШ;
5. Ильинская О.М., учитель химии МОУ Коленовской СОШ;
6. Митина Г.Н., учитель химии МОУ Семибратовской СОШ.

Экология
1. Таланова И.Б., учитель биологии МОУ «Школа им. Евгения Родионова», 
председатель комиссии;
2. Маркиданова Т.А., учитель биологии МОУ Ишненской СОШ;
3. Бубнова Н.А., учитель биологии МОУ Семибратовской СОШ;
4. Юрченко Е.В., учитель биологии МОУ Угодичской ООШ;
5. Левина Л.М., учитель биологии МОУ Шурскольской СОШ;
6. Мовчанюк С.А., учитель биологии МОУ Белогостицкой СОШ;
7. Герасимова И.В., учитель биологии МОУ Белогостицкой СОШ.

Экономика
1. Дубова О.Л., учитель истории и обществознания МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина; председатель комиссии;
2. Умникова Т.В., учитель истории и обществознания МОУ гимназии им. А.Л. 
Кекина;
3. Ратькова О.В., учитель обществознания МОУ СОШ № 4;
4. Иконникова С.Г., учитель истории и обществознания МОУ С ОПТ № 4.



приложение 2 к приказу 
управления образования

Состав
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Астрономия
1. Коршунова Е.А., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
2. Зайцева Е.А., учитель МОУ Поречской СОШ;
3. Мусатова Л.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
4. Лопатина З.Г., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
5. Манилов В.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
6. Иванова А.Г., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
7. Шустова Т.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
8. Денисова Т.Ю., учитель МОУ Угодичской ООШ;
9. Истомина А.А., учитель МОУ Угодичской ООШ;
Ю.Чадаева Л.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
11 .Поддубная Л.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
12. Трупискова И.В., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
13. Вакулевич И.Н., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина; 
14.Черкашина А.М., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
15. Старикова И.И., учитель МОУ Татигцевской ООШ;
16. Волкова М.Ю., учитель МОУ Татищевской ООШ;
17. Антонов П.В., учитель МОУ Татищевской ООШ;
18. Хомченко О.В., учитель МОУ Ишненской СОШ;
19.Чернышева Н.Е., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
20. Самсонова И.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
21. Новожилов С.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
22. Кунакова С.С., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
23. Архипова Т.С., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
24. Мыскова И.А., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
25.Зуев В.А., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
26. Хромов Е.Н., учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
27. Малышева И.А., учитель МОУ Петровской СОШ;
28. Новожилов С.А., МОУ Карьерской ООШ;
29. Модулина Д.Е., МОУ СОШ №4 г.Ростова;
30. Кастюкевич М.Ю., учитель МОУ Васильковской ООШ;
31 .Кастюкевич С.М., учитель МОУ Васильковской ООШ;
32. Сергеев С.В., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
33. Князева Т.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
34. Князев А.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
35. Кузнецова И.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
36. Стрижакова Н.А., учитель МОУ Коленовской СОШ;
37. Шацкая В.П., учитель МОУ Марковской ООШ;



38. Комолова С.А., учитель МОУ Хмельниковская СОШ;
39. Ваганов А.И., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова.

Биология
1. Кутинская О.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
2. Зайцева Е.А., учитель МОУ Поречской СОШ;
3. Таланова И.Б., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
4. Бубнова Н.А., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
5. Герасимова И.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
6. Мовчанюк С.А., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
7. Корнева Г.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
8. Юрченко Е.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
9. Денисова Т.Ю., учитель МОУ Угодичской ООШ;
10. Ильинская О.М., учитель МОУ Коленовской СОШ;
11. Левина Л.М, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
12. Лозенко О.М, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
13. Галактионова Л.Ф., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
14. Петрова Н.М., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
15. Старикова И.И., учитель МОУ Татищевской ООШ;
16. Волкова М.Ю., учитель МОУ Татищевской ООШ;
17. Антонов П.В., учитель МОУ Татищевской ООШ;
18. Маркиданова Т.А., учитель МОУ Ишненской СОШ;
19.Чернышева Н.Г., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
20. Полякова М.В., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
21. Демидова Л.В., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
22. Соловьева Н.В., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
23. Козлова Т.В., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
24. Потапова О.А., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
25. Кузьмина Г.Б., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова; 
26.Чунарева О.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова; 
27.Шелехова Е.Ю., учитель МОУ Петровской СОШ; 
28.0ханова Н.В., учитель МОУ Карьерской ООШ;
29. Топунова Е.Н., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
30. Бирюкова Т.А., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
31 .Герасимова И.В., учитель МОУ Васильковской ООШ;
32. Кузякина Г. А., учитель МОУ Васильковской ООШ;
33. Сарайкова Е.В., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
34. Хазова И.П., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
35. Ермолычева Е.Ю., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
36. Полякова М.В., учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
37. Ловенко О.М., учитель МОУ Марковской ООШ;
38. Кулакова Л.А., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова.

География
1. Хазова И.П., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;



2. Ермолычева Е.Ю., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
3. Ломовцева Д.Н., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
4. Кастюкевич С.М., учитель МОУ Васильковской ООШ;
5. Демидова Н.А., учитель МОУ Васильковской ООШ;
6. Кабина И.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
7. Постникова А.С., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
8. Антонов В.М., учитель МОУ Петровской СОШ;
9. Полякова М.В., учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
10. Кармелицкая О.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
1 ЕМодулина Л.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
12. Горшкова Е.А., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
13. Козлова Т.В., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
14.Чернышова Н.Г., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
15. Полякова М.В., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
16. Демидова Л.В., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
17. Грязнова Э.А., учитель МОУ Ишненской СОШ;
18. Старикова И.И., учитель МОУ Татищевской ООШ;
19. Волкова М.Ю., учитель МОУ Татищевской ООШ;
20. Антонов П.В., учитель МОУ Татищевской ООШ;
21. Абрамова Л.Ф., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
22. Сералиева О.В., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
23. Солдатова Е.Г., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
24. Левина Л.М., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
25. Костяная Н.И., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
26. Корнева Г.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
27. Юрченко Е.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
28. Денисова Т.Ю., учитель МОУ Угодичской ООШ;
29. Гомон М.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
30. Герасимова И.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
31. Григорьева М.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
32. Антонов П.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
33. Бокарева С.Н., учитель МОУ Марковской ООШ;
34. Дымова Г.И., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
35. Кутинская О.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
36.Зайцева Е.А., учитель МОУ Поречской СОШ;
37. Кулакова Л.А., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова;
38. Ильинская О.М., учитель МОУ Коленовской СОШ;
39.Чернышева Н.Г., учитель МОУ Карьерской ООШ.

Иностранный язык (английский, немецкий, французский)
1. Шарафиева С.Р., учитель МОУ Марковской ООШ;
2. Кузнецова Л.Д., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
3. Грецких С.И., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
4. Егорова О.Е., учитель МОУ Поречской СОШ;
5. Жаворонкова М.А., учитель МОУ Поречской СОШ;



6. Артемичева Ю.Ю., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова;
7. Егорова Н.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
8. Емелина Т.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
9. Потемина С.Г., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
10.Чернышева Л.А., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
11 .Прудникова И.А., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
12. Устинкина В.С., учитель МОУ Угодичской ООШ;
13. Мазур Е.П., учитель МОУ Васильковской ООШ;
14. Кастюкевич М.Ю., учитель МОУ Васильковской ООШ;
15. Сажина Н.Б., учитель МОУ Угодичской ООШ;
16. Малешина Е.С., учитель МОУ Коленовской СОШ;
17. Левина Л.М., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
18. Квашнина Н.В., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
19. Алешина Д.С., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
20.Зайцева Л.Ю., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
21. Литовченко Д.Н., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
22. Матвеичева А.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
23. Репина А.С., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
24. Шустинская Л.Л., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
25. Якимова Е.И., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
26. Лаврова А.Ю., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
27. Снигирева Е.Б., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
28. Колзунова Л.Н.. учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
29. Усачева С.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
30. Кокарева Е.А., учитель МОУ Татищевской ООШ;
3 ЕМазина Е.В., учитель МОУ Татищевской ООШ;
32. Ускова И.Ю., учитель МОУ Татищевской ООШ;
33. Власова Г.В., учитель МОУ Ишненской СОШ;
34. Алексеева Т.А., учитель МОУ Ишненской СОШ;
35. Хомутов А.В., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
36. Мироненко Т.В., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
37. Щелокова Н.Л., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
38. Демичева Н.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
39. Щербинина Е.А., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
40. Доронина В.П., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
41. Коннова Т.П., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
42. Ахапкина Н.В., учитель МОУ Петровской СОШ;
43. Васильева В.А., учитель МОУ Петровской СОШ;
44. Федотова В.И., учитель МОУ Карьерской ООШ;
45. Дедюлина А.А., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
46. Киани А.М., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова; 
47.3апруднова И.Н., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
48. Магелайне Г.А., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
49. Болонина А.А., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
50. Литовченко Д.Н., учитель Скнятиновской ООШ;



51. Федотова В.И., учитель Чепоровской ООШ;
52. Соколова Т.И., учитель МОУ Дмитриановской СОШ.

Информатика и ИКТ
1. Князева Т.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
2. Князев А.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
3. Кузнецова И.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
4. Кастюкевич М.Ю., учитель МОУ Васильковской ООШ;
5. Кастюкевич С.М., учитель МОУ Васильковской ООШ;
6. Сергеев С.В., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова, МОУ Кладовицкой 

ООШ;
7. Бовин А.В., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
8. Новожилов С.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ, МОУ Карьерской 

ООШ;
9. Шедевр С.А., учитель МОУ Петровской СОШ;
10. Сабуров П.А., учитель МОУ Петровской СОШ;
11. Хромов Е.Н., учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
12. Шашкина И.А., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
13. Кучерова А.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
14. Комолова С.А., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
15. Кунакова С.С., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
16.Чернышева Н.Г., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
17. Самсонова И.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
18. Кривошеин И.А., учитель МОУ Ишненской СОШ;
19. Вахлакова И.М., учитель МОУ Татищевской ООШ;
20. Старикова И.И., учитель МОУ Татищевской ООШ;
21. Басаева С.А., учитель МОУ Татищевской ООШ;
22. Бражникова М.Р., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
23. Самарченко Н.В., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
24. Кабина Т.Р., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
25. Поддубная Л.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
26. Кузнецов А.С., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
27. Фастова Ю.А., учитель МОУ Коленовской СОШ;
28. Денисова Т.Ю., учитель МОУ Угодичской ООШ;
29. Истомина А.А., учитель МОУ Угодичской ООШ;
ЗО.Чадаева Л.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
31 .Кашин М.Ю., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
32. Манилова С.Ю., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
33. Суханова Е.К., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
34. Фастов И.Н., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова;
35. Кушниров М.А., учитель МОУ Поречской СОШ;
36. Полушкина Т.Б., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
37. Володина А.В., учитель МОУ Марковской ООШ;



История
1. Юдина-Притыкина Д.В., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова;
2. Ерофеева Т.Н., учитель МОУ Поречской СОШ;
3. Вдовенко Л.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
4. Сорокина Е.Ю., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
5. Лысюк С.Д., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
6. Курочкина С.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
7. Моторова М.С., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
8. Артюхова Л.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
9. Расторгуева Г.А., учитель МОУ Белогостицкой СОШ; 
Ю.Хритоненко Н.П., учитель МОУ Угодичской ООШ;
11 .Рыльцина Н.И., учитель МОУ Угодичской ООШ;
12. Верещагина Н.А., учитель МОУ Угодичской ООШ;
13. Ваганова И.В., учитель МОУ Коленовской СОШ;
14. Левина Л.М., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
15. Никулина И.М., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
16. Дубова О.Л., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
17. Кваскова Д.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
18. Умникова Т.В., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
19. Шевкопляс Е.Н., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
20. Антонов П.В., учитель МОУ Татищевской ООШ;
21. Кокарева Е.А., учитель МОУ Татищевской ООШ;
22. У скова И.Ю.,учитель МОУ Татищевской ООШ;
23. Башляева О.В., учитель МОУ Ишненской СОШ;
24. Власова Г.В., учитель МОУ Ишненской СОШ;
25. Попова Н.И., учитель МОУ Ишненской СОШ;
26.Чернышева Н.Г., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
27. Лазарев В.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
28. Лазарева О.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
29. Моторова М.С., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
30. Курочкина С.В., учитель МОУ Вахрушевской ООШ; 
ЗТБалябина М.М., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
32. Кайдалова И.М., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
33. Комогорцева Н.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
34. Ляпина О.А., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
35. Константинова Н.В., учитель МОУ Петровской СОШ; 
Зб.Ойнас И.Д, учитель МОУ Петровской СОШ;
37. Топорков Н.С., учитель МОУ Карьерской ООШ;
38. Подставина Е.С., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
39. Иконникова С.Г., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
40. Ивлиева И.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
41. Кузякина Г.А., учитель МОУ Васильковской ООШ;
42. Кастюкевич С.М., учитель МОУ Васильковской ООШ;
43. Ломовцева Д.Н., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
44. Камнева Л.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ.



45. Новожилова Н.М., учитель МОУ Скнятиновская ООШ;
46. Бокарева С.Н., учитель МОУ Марковская ООШ

Искусство (мировая художественная культура)
1. Куликова И.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
2. Ерофеева Т.Н., учитель МОУ Поречской СОШ;
3. Карпова Т.И., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
4. Курочкина С.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
5. Морсунин С.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
6. Еомон М.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
7. Николаев Ю.А., учитель МОУ Угодичской ООШ;
8. Сажина Н.Б., учитель МОУ Угодичской ООШ;
9. Юрченко Е.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
10. Левина Л.М., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
11. Потемкина В.Р., учитель МОУ Шурскольской СОШ; 
12.3убакова Е.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
13. Дмитриева Н.В., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова;
14. Долинина Т.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
15. Печникова Т.В., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
16. Молчанова И.В., учитель МОУ Хмельниковской СОШ; 
17.3еткина Е.Н., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
18. Комогорцева Н.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
19. Платонова О.Л., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
20. Белкина К.В., учитель МОУ Карьерской ООШ;
21. Попкова Л.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
22. Мирзоян Е.Е., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
23.Зверева Л.Е., учитель МОУ Васильковской СОШ;
24. Долматова С.В., учитель МОУ Васильковской СОШ;
25. Силина А.В., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
26. Конторина Е.Д., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
27. Седова Н.А., учитель МОУ Ишненской СОШ;
28. Курочкина С.В., учитель Вахрушевской ООШ;
29.Чаркина Н.В., учитель МОУ Скнятиновской ООШ; 
ЗО.Оралова И.В., учитель Марковской ООШ;
31 .Чернышова Н.Е., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
32. Ильичева И.М., учитель МОУ Петровской СОШ;
33. Кокарева Е.А., учитель МОУ Татищевской ООШ;
34. Камнева Л.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
35.Чернышева Т.В., учитель МОУ Коленовской СОШ.

Литература
1. Замашкина Л.А., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
2. Кулакова С.С., учитель МОУ Васильковской ООШ;
3. Моськина В.К., учитель МОУ Васильковской ООШ;
4. Борисова О.А., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;



5. Балуева О.А., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
6. Бурдинская Е.Н., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
7. Горшкова Е.С., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
8. Жегуло И.Е., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
9. Алексеева Е[.И., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
10. Дементьева Г.В., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
11 .Лунёва М.В., учитель МОУ Карьерской ООШ;
12. Ильичева И.М., учитель МОУ Петровской СОШ;
13. Куприянова Н.В., учитель МОУ Петровской СОШ;
14. Попкова Т.Н., учитель МОУ Петровской СОШ;
15.Чаркина Н.В., учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
16. Пучкова В.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
17. Рындина И.Н., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
18. Молдавская И.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
19. Мурузова Л.Н., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
20. Муканина О.А., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
21. Смирнова Т.С., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
22. Фляум О.А., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
23. Ёлкина И.А., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
24.Чернышева Н.Г., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
25. Лазарева О.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
26. Демидова Л.В., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
27. Кирпичева Л.Р., учитель МОУ Ишненской СОШ;
28. Шиханова М.В., учитель МОУ Ишненской СОШ;
29. Пелевина Т.З., учитель МОУ Ишненской СОШ;
30. Кокарева Е.А., учитель МОУ Татищевской ООШ;
3 ЕМазина Е.В., учитель МОУ Татищевской ООШ;
32. Ускова И.Ю., учитель МОУ Татищевской ООШ;
33. Балашова И.С., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
34. Львова М.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
35. Люткина И.В., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
36. Недодаева С.Б., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
37. Пчелкина Л.Ю., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
38. Соколова О.Н., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
39. Шишкина С.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
40. Левина М.Л., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
41. Славинская Е.В., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
42. Ладонина Н.Н., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
43. Потемкина В.Р., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
44.Чернышова Т.В., учитель МОУ Коленовской СОШ;
45. Хритоненко Н.П., учитель МОУ Угодичской ООШ;
46. Рыльцина НИ., учитель МОУ Угодичской ООШ;
47. Верещагина Н.А., учитель МОУ Угодичской ООШ;
48. Расторгуева Г.А., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
49. Балмасова Г.Н., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;



50. Галкина С.Е., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
51. Гусарова А.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
52. Копылова И.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
53. Медведева М.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
54. Морсунина П.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
55. Серова И.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
56. Широкова Г.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
57.Огаркова А.И., учитель МОУ Поречской СОШ;
58. Степанов С.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
59. Курочкина О.А., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
60. Владыкина И.С., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
61. Еплетина Л.К., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова.

Математика
1. Кастюкевич М.Ю., учитель МОУ Васильковской ООШ;
2. Кастюкевич С.М., учитель МОУ Васильковской ООШ;
3. Бовина Г.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
4. Галкина Е.А., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
5. Горохова Г.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
6. Голубева Н.А., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
7. Козлова О.О., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
8. Обморышева И.А., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
9. Ристер О.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова; 
Ю.Лабазнова О.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
11 .Благовестова Н.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
12. Добрынина А.И., учитель МОУ Карьерской ООШ;
13. Петрова Н.Н., учитель МОУ Карьерской ООШ;
14. Балашова Е.А., учитель МОУ Петровской СОШ;
15. Пикалова Е.Н., учитель МОУ Петровской СОШ;
16. Шедевр С.А., учитель МОУ Петровской СОШ;
17. Фадеичева Е.В., учитель МОУ Петровской СОШ;
18. Григорьева Г.В., учитель МОУ Петровской СОШ;
19. Хромова Е.А., учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
20. Мыскова И.А., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
21. Брусницына С.А., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова; 
22.3еленер Т.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова; 
23.0трывина Т.Н., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
24. Шошина О.И., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
25. Шацкая В.П., учитель МОУ Марковской ООШ;
26. Шимук В.К., учитель МОУ «Школа им.Е.Родионова»;
27. Шишкова Л.Н., учитель МОУ Поречской СОШ;
28. Мусатова Л.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
29. Елисеева И.Л., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова;
30. Антуфьева И.А., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
31 .Комиссарова И.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;



32. Кулькова Н.А., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
33. Петухова Т.Б., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
34. Романова О.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
Зб.Скольнова Л.К., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
36. Тюрина Е.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
37. Ярцева Н.Н., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
38. Шустова Т.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
39. Горшенина Л.Н., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
40. Денисова Т.Ю., учитель МОУ Угодичской ООШ;
41. Истомина А.А., учитель МОУ Угодичской ООШ; 
42.Чадаева Л.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
43. Стрижакова Н.А., учитель МОУ Коленовской СОШ;
44. Беляева Н.В., учитель МОУ Коленовской СОШ; 
45.3акладнова Т.В., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
46. Архипова Н.В., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
47. Гусева О.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
48. Поддубная Л.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
49. Трупискова И.В., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
50. Киселева Л.Н., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
51. Кузнецов А.С., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
52. Бычкова Е.В., учитель МОУ гимназии им.А.Л.Кекина;
53. Иванченко И.А., учитель МОУ гимназии им.А.Л.Кекина
54. Мальгина А.К., учитель МОУ гимназии им.А.Л.Кекина;
55. Сутягина Л.А., учитель МОУ гимназии им.А.Л.Кекина;
56. Вахлакова И.М., учитель МОУ Татищевской ООШ;
57. Старикова И.И., учитель МОУ Татищевской ООШ;
58. Басаева С.А., учитель МОУ Татищевской ООШ;
59. Дзык Т.Р., учитель МОУ Ишненской СОШ;
60. Ремнева Л.В., учитель МОУ Ишненской СОШ;
61. Лемина Ю.А., учитель МОУ Ишненской СОШ;
62.Чернышева Н.Г., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
63. Самсонова И.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
64. Новожилов С.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
65. Григорьева Г.А., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
66. Мясникова Н.С., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
67. Стурова Т.Д., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
68. Суслова О.В., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
69. Федосеева Т.В., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
70. Князева Т.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
71. Князев А.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
72. Кузнецова И.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
73. Сухотина Т.Н., учитель МОУ Лазарцевской НОШ;
74. Кузьмина Е.И., учитель МОУ Лазарцевской НОШ.



Обществознание
1. Камнева Л.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
2. Ломовцева Д.Н., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
3. Кузякина Г.А., учитель МОУ Васильковской ООШ;
4. Кастюкевич СМ., учитель МОУ Васильковской ООШ;
5. Иконникова С.Г., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
6. Ивлиева И.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
7. Постникова А.С., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
8. Ратькова О.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
9. Топорков Н.С., учитель МОУ Карьерской ООШ;
10. Константинова Н.В., учитель МОУ Петровской СОШ;
11 .Ойнас И.Д., учитель МОУ Петровской СОШ;
12. Кайдалова И.М., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
13. Комогорцева Н.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
14. Ляпина О.А., учитель МОУ СОШ №3;
15. Балябина М.М., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
16. Курочкина С.В., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
17.Чернышова Н.Г., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
18. Лазарев В.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
19. Лазарева О.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
20. Башляева О.В., учитель МОУ Ишненской СОШ;
21. Попова Н.И., учитель МОУ Ишненской СОШ;
22. Антонов П.В., учитель МОУ Татищевской ООШ;
23. Кокарева Е.А., учитель МОУ Татищевской ООШ;
24. Ускова И.Ю., учитель МОУ Татищевской ООШ;
25. Дубова О.Л., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
26. Кваскова Д.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
27. Умникова Т.В., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
28. Шевкопляс Е.Н., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
29. Левина Л.М., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
30. Костяная Н.И., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
31. Никулина И.М., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
32. Ваганова И.В., учитель МОУ Коленовской СОШ;
33. Хритоненко Н.П., учитель МОУ Угодичской ООШ;
34. Рыльцина Н.И., учитель МОУ Угодичской ООШ;
35. Верещагина Н.А., учитель МОУ Угодичской ООШ;
36. Гомон Н.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
37. Артюхова Л.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
38. Капралова Т.А., учитель МОУ Семибратовской СОШ; 
39.3олина О.В., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
40. Ерофеева Т.Н., учитель МОУ Поречской СОШ;
41. Вдовенко Л.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
42. Новожилова Н.М., учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
43. Бокарева С.Н., учитель МОУ Марковской ООШ;
44. Юдина-Притыкина Д.В., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова.



ОБЖ
1. Ермолычев А.Ю., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
2. Кузнецов А.Н., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
3. Осипова О.В., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
4. Кузякина Г.А., учитель МОУ Васильковской ООШ;
5. Кастюкевич С.М., учитель МОУ Васильковской ООШ;
6. Коновалов П.М., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
7. Чернышёва М.Г, учитель МОУ Карьерской ООШ;
8. Шведов М.Ю., учитель МОУ Петровской СОШ;
9. Козлова Л.А., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
10. Рунова О.А., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
11 .Козлова Т.В., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
12. Ремнев С.Ф., учитель МОУ Ишненской СОШ;
13. Волкова М.Ю., учитель МОУ Татищевской ООШ;
14. Антонов П.В., учитель МОУ Татищевской ООШ; 
15.3амалетдинов В.Д., учитель МОУ Татищевской ООШ;
16. Новиков А.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
17. Поддубная Л.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
18. Хомутов И.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
19. Топунова Е.В., учитель МОУ Коленовской СОШ;
20. Истомина Н.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
21. Карякина Н.С., учитель МОУ Угодичской ООШ;
22. Юрченко Н.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
23. Менячихин А.Н., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
24. Никулин В.Н., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
25. Новожилова Е.Г., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
26. Бокарева С.Н., учитель МОУ Марковской СОШ;
27. Рыжкин М.В., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»; 
28.Зайцев Д.П., учитель МОУ Поречской СОШ;
29. Степанов А.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
30. Хромов Е.Н., учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
31 .Чернышева Н.Г„ учитель МОЙ Чепоровской ООШ;
32. Касаурова В.В., учитель МОУ СОШ № 2 г.Ростова;
33. Кириллов Я.Г., учитель МОУ Хмельниковской СОШ.

Право
1. Золина О.В., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
2. Гомон Н.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
3. Артюхова Л.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
4. Левина Л.М., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
5. Костяная Н.И., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
6. Дубова О.Л., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
7. Кваскова Д.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
8. Умникова Т.В., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;



9. Шевкопляс Е.Н., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина; 
Ю.Кайдалова И.М., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
11. Ляпина О.А., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
12. Ратькова О.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
13. Юдина-Притыкина Д.В., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова;
14. Ерофеева T.EL, учитель МОУ Поречской СОШ;
15. Лысюк С.Д., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
16. Хритоненко Н.П., учитель МОУ Угодичской ООШ;
17. Ваганова И.В., учитель МОУ Коленовской СОШ;
18. Антонов П.В., учитель МОУ Татигцевской ООШ;
19. Башляева О.В., учитель МОУ Ишненской СОШ; 
20.Чернышова Н.Е., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
21. Моторова М.С., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
22. Балябина М.М., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
23. Константинова Н.В., учитель МОУ Петровской СОШ;
24. Топорков Н.С., учитель МОУ Карьерской ООШ;
25. Кузякина Е.А., учитель МОУ Васильковской ООШ;
26. Камнева Л.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
27. Ломовцева Д.Н., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
28. Новожилова Н.М., учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
29. Бокарева С.Н., учитель МОУ Марковской ООШ.

Русский язык
1. Владыкина И.С., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
2. Кирсанова Л.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
3. Бакурова Н.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
4. Замашкина Л.А., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
5. Счеснюк Н.В., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
6. Кулакова С.С., учитель МОУ Васильковской ООШ;
7. Моськина В.К., учитель МОУ Васильковской ООШ;
8. Ерекова О.А., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
9. Елохина И.Е., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
10. Борисова О.А., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
11 .Балуева О.А., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
12. Бурдинская Е.Н., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
13. Еоршкова Е.С., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
14. Жегуло И.Е., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
15. Алексеева Н.И., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
16. Дементьева Е.В., учитель МОУ СОШ № 4 г.Ростова;
17. Лунёва М.В., учитель МОУ Карьерской ООШ;
18. Петрова Н.Н., учитель МОУ Карьерской ООШ;
19. Фадеичева Е.В., учитель МОУ Петровской СОШ;
20. Еригорьева Е.В., учитель МОУ Петровской СОШ;
21 .Ильичева И.М., учитель МОУ Петровской СОШ;
22.Куприянова Н.В., учитель МОУ Петровской СОШ;



23.Попкова Т.Н., учитель МОУ Петровской СОШ;
24.Чаркина Н.В., учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
25. Пучкова В.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
26. Рындина И.Н., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
27. Молдавская И.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
28. Мурузова Л.Н., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
29. Муканина О.А., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
30. Смирнова Т.С., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
31 .Фляум О.А., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
32.Ёлкина И.А., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
33.Чернышова Н.Г., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
34. Лазарева О.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
35. Демидова Л.В., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
36. Кирпичева Л.Р., учитель МОУ Ишненской СОШ;
37. Шиханова М.В., учитель МОУ Ишненской СОШ;
38. Пелевина Т.З., учитель МОУ Ишненской СОШ;
39. Кокарева Е.А., учитель МОУ Татищевской ООШ;
40. Мазина Е.В., учитель МОУ Татищевской ООШ;
41. У скова И.Ю., учитель МОУ Татищевской ООШ;
42. Балашова И.С., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
43. Львова М.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
44. Люткина И.В., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
45. Недодаева С.Б., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
46. Пчелкина Л.Ю., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
47. Соколова О.Н., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
48. Шишкина С.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина; 
49.3акладнова Т.В., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
50. Архипова Н.В., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
51. Гусева А.О., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
52. Левина М.Л., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
53. Славинская Е.В., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
54. Ладонина Н.Н., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
55. Потемкина В.Р., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
56. Балашова В.И., учитель МОУ Коленовской СОШ;
57. Хритоненко Н.П., учитель МОУ Угодичской ООШ;
58. Рыльцина Н.И., учитель МОУ Угодичской ООШ;
59. Верещагина Н.А., учитель МОУ Угодичской ООШ;
60. Расторгуева Г.А., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
61. Балмасова Г.Н., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
62. Галкина С.Е., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
63. Гусарова А.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
64. Копылова И.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
65. Медведева М.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
66. Морсунина П.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
67. Серова И.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;



68. Широкова Г.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
69. Еплетина Л.К., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова;
70.Огаркова А.И., учитель МОУ Поречской СОШ;
71. Степанов С.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
72. Батулина З.Г., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»; 
73.0ралова И.В., учитель МОУ Марковской ООШ.

Технология
1. Касаурова В.В., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова;
2. Вдовенко Л.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
3. Степанов А.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
4. Таланова И.Б., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
5. Новиков А.А., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
6. Кудрявцева И.Г., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
7. Манилов В.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
8. Пакин А.И., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
9. Шушугина Т.А., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
10. Горшенина Л.Н., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
11. Никулин В.Н, учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
12. Николаев Ю.А., учитель МОУ Угодичской ООШ;
13. Сажина Н.Б., учитель МОУ Угодичской ООШ;
14. Юрченко Е.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
15. Топунова Е.В., учитель МОУ Коленовской СОШ;
16. Левина Л.М., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
17. Плеханова Н.М., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
18. Иванова О.К., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
19. Кокорин М.В., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
20. Егоров В.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
21. Карпова В.И.. учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
22. Пакин А.И., учитель МОУ Татищевской ООШ;
23. Лобанова Г.В., учитель МОУ Татищевской ООШ;
24. Старикова И.И., учитель МОУ Татищевской ООШ;
25. Шилко О.Н., учитель МОУ Ишненской СОШ;
26. Иванов Н.Ю., учитель МОУ Ишненской СОШ;
27. Казакова Н.В., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
28. Белова О.Б., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
29. Балакина В.А., учитель МОУ Петровской СОШ;
30. Шведов М.Ю., учитель МОУ Петровской СОШ;
31. Белкина К.В., учитель МОУ Карьерской ООШ;
32. Бурдинский Г.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
33. Волкова Е.Л., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
34. Коновалов П.М., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
35. Кастюкевич С.М., учитель МОУ Васильковской ООШ;
36. Моськина В.К., учитель МОУ Васильковской ООШ;
37. Шушугина Т.А., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;



38. Хромов Е.Н., учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
39. Бокарева С.Н., учитель МОУ Марковской ООШ;
40. Новожилов С.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
41. Кузнецов А.Н., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
42. Платонова О.Л., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
43. Сафронов А.С. учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова.

Физика
1. Коршунова Е.А., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
2. Зайцева Е.А., учитель МОУ Поречской СОШ;
3. Мусатова Л.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
4. Лопатина З.Г., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
5. Манилов В.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
6. Иванова А.Г., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
7. Шустова Т.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
8. Денисова Т.Ю., учитель МОУ Угодичской ООШ;
9. Истомина А.А., учитель МОУ Угодичской ООШ; 
Ю.Чадаева Л.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
11. Поддубная Л.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
12. Трупискова И.В., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
13. Вакулевич И.Н., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина; 
14.Черкашина А.М., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
15. Старикова И.И., учитель МОУ Татищевской ООШ;
16. Волкова М.Ю., учитель МОУ Татищевской ООШ;
17. Антонов П.В., учитель МОУ Татищевской ООШ;
18. Хомченко О.В., учитель МОУ Ишненской СОШ;
19.Чернышева Н.Г., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
20. Самсонова И.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
21. Новожилов С.А., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
22. Кунакова С.С., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
23. Архипова Т.С., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
24. Мыскова И.А., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
25.Зуев В.А., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
26. Хромов Е.Н., учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
27. Малышева И.А., учитель МОУ Петровской СОШ;
28. Новожилов С.А., МОУ Карьерской ООШ;
29. Модулина Д.Г., МОУ СОШ №4 г.Ростова;
30. Кастюкевич М.Ю., учитель МОУ Васильковской ООШ; 
ЗТКастюкевич С.М., учитель МОУ Васильковской ООШ;
32. Сергеев С.В., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
33. Князева Т.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
34. Князев А.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
35. Кузнецова И.В., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
36. Стрижакова Н.А., учитель МОУ Коленовской СОШ;
37. Шацкая В.П., учитель МОУ Марковской ООШ;



38. Комолова С.А., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
39. Ваганов А.И., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова.

Физическая культура
1. Ермолычев А.Ю., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
2. Кузнецов А.Н., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
3. Осипова О.В., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
4. Кузякина Г.А., учитель МОУ Васильковской ООШ;
5. Кастюкевич С.М., учитель МОУ Васильковской ООШ;
6. Головкина М.Е., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
7. Титовская Н.Н., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
8. Хрущева Л.Ю., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
9. Чикунова Л.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
10. Булыгина В.В., учитель МОУ Петровской СОШ;
1 ЕПижина С.А., учитель МОУ Петровской СОШ;
12. Лебедева О.Б., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
13. Гурова Ю.Е., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
14. Исхакова К.А., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
15. Строителев С.Н., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
16. Быков Д.В., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
17. Петров Ю.В., учитель МОУ Ишненской СОШ;
18. Ремнев С.Ф., учитель МОУ Ишненской СОШ;
19. Волкова М.Ю., учитель МОУ Татищевской ООШ;
20. Антонов П.В., учитель МОУ Татищевской ООШ; 
21.3амалетдинов В.Д., учитель МОУ Татищевской ООШ;
22. Аракелян Т.Г., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
23. Каликанова А.Н., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
24. Новиков А.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
25. Тучин О.Ф., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
26. Поддубная Л.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
27. Хомутов И.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
28. Маслов М.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
29. Ахапкин А.Л., учитель МОУ Коленовской СОШ;
30. Истомина Н.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
31. Карякина Н.С., учитель МОУ Угодичской ООШ;
32. Юрченко Н.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
33. Никулин В.Н., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
34. Безруков А.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
35. Назарова Р.Ю., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
36. Садовников О.Н., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
37. Манаков А.Е., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»; 
38.Зайцев Д.П., учитель МОУ Поречской СОШ;
39. Степанов А.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
40. Фадеев Ю.Н., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова;
41. Воробьева О.Ю., учитель МОУ Скнятиновской ООШ;



42. Володина А.В., учитель МОУ Марковской ООШ;
43. Куксов М.О., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
44.Чернышева М.Г.,учитель МОУ Карьерской ООШ.

Химия
1. Хазова И.П., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
2. Ермолычева Е.Ю., учитель МОУ Дмитриановской СОШ;
3. Сарайкова Е.В., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
4. Герасимова И.В., учитель МОУ Васильковской ООШ;
5. Кузякина Г.А., учитель МОУ Васильковской ООШ;
6. Мячина Г.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
7. Оханова Н.В., учитель МОУ Карьерской ООШ;
8. Потапова Е.В., учитель МОУ Петровской СОШ;
9. Полякова М.В., учитель МОУ Скнятиновской ООШ; 
Ю.Пряжнкова Е.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
11 .Чунарева О.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
12.Соловьева Н.В., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
13.Чернышова Н.Г., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
14. Демидова Л.В., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
15. Хомченко О.В., учитель МОУ Ишненской СОШ;
16. Маркиданова Т.А., учитель МОУ Ишненской СОШ;
17. Старикова И.И., учитель МОУ Татищевской ООШ;
18. Волкова М.Ю., учитель МОУ Татищевской ООШ;
19. Антонов П.В., учитель МОУ Татищевской ООШ;
20. Комлева С.И., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
21. Романова Е.А., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
22. Смирнова Т.Ю., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
23. Поддубная Л.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
24. Краснова И.А., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
25. Ильинская О.М., учитель МОУ Коленовской СОШ;
26. Корнева Г.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
27. Юрченко Е.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
28. Денисова Т.Ю., учитель МОУ Угодичской ООШ;
29. Герасимова И.В., учитель МОУ Белогостицкой С ОПТ;
30. Мовчанюк С.А., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
31. Митина Г.Н., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
32. Таланова И.Б., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»; 
33.Зайцева Е.А., учитель МОУ Поречской СОШ;
34. Мусатова Л.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
35. Ваганов А.И., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова;
36. Потапова О.А., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
37. Ловенко О.М., учитель МОУ Марковской ООШ

Экология
1. Таланова И.Б., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;



2. Герасимова И.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
3. Мовчанюк С.А., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
4. Бирюкова Т.А., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
5. Топунова Е.Н., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
6. Мячина Г.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
7. Корнева Г.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
8. Юрченко Е.В., учитель МОУ Угодичской ООШ;
9. Денисова Т.Ю., учитель МОУ Угодичской ООШ; 
Ю.Кутинская О.В., учитель МОУ Поречской СОШ 
39.11.Зайцева Е.А., учитель МОУ Поречской СОШ;
12. Бубнова Н.А., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
13. Ильинская О.М., учитель МОУ Коленовской СОШ;
14. Левина Л.М, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
15. Лозенко О.М, учитель МОУ Шурскольской СОШ;
16. Галактионова Л.Ф., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
17. Петрова Н.М., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
18. Старикова И.И., учитель МОУ Татигцевской ООШ;
19. Волкова М.Ю., учитель МОУ Татигцевской ООШ;
20. Антонов П.В., учитель МОУ Татигцевской ООШ;
21 .Маркиданова Т.А., учитель МОУ Ишненской СОШ; 
22.Чернышова Н.Г., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
23. Полякова М.В., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
24. Демидова Л.В., учитель МОУ Чепоровской ООШ;
25. Соловьева Н.В., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
26. Козлова Т.В., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
27. Потапова О.А., учитель МОУ Хмельниковской СОШ;
28. Кузьмина Г.Б., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова; 
29.Чунарева О.В., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова; 
ЗО.Шелехова Е.Ю., учитель МОУ Петровской СОШ;
31 .Оханова Н.В., учитель МОУ Карьерской ООШ;
32. Герасимова И.В., учитель МОУ Васильковской ООШ;
33. Кузякина Г. А., учитель МОУ Васильковской ООШ;
34. Сарайкова Е.В., учитель МОУ Кладовицкой ООШ;
35. Хазова И.П., учитель МОУ Дмитриановской СОТII;
36. Ермолычева Е.Ю., учитель МОУ Дмитриановской СОШ.
37. Ваганов А.И., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова;
38. Полякова М.В., учитель МОУ Скнятиновской ООШ;
39. Бокарева С.Н., учитель МОУ Марковской ООШ.

Экономика
1. Ратькова О.В., учитель МОУ СОШ №4 г.Ростова;
2. Кайдалова И.М., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
3. Ляпина О.А., учитель МОУ СОШ №3 г.Ростова;
4. Бадгляева О.В., учитель МОУ Ишненской СОШ;
5. Комлева С.И., учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;



6. Умникова Т.В.. учитель МОУ гимназии им. А.Л.Кекина;
7. Левина Л.М., учитель МОУ Шурскольской СОТТТ;
8. Костяная Н.И., учитель МОУ Шурскольской СОШ;
9. Гомон Н.В., учитель МОУ Белогостицкой СОШ;
10. Артюхова Л.В., учитель МОУ Белогостицкой СОТТТ;
11 .Сорокина Е.Ю., учитель МОУ «Школа им. Е.Родионова»;
12. Юдина-Притыкина Д.В., учитель МОУ СОШ №2 г.Ростова;
13. Ерофеева Т.Н., учитель МОУ ЕТоречской СОШ;
14. Вдовенко Л.В., учитель МОУ Поречской СОШ;
15. Курочкина С.В., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
16. Моторова М.С., учитель МОУ Семибратовской СОШ;
17. Хритоненко Н.П., учитель МОУ Угодичской ООТТТ;
18. Рыльцина Н.И., учитель МОУ Угодичской ООШ;
19. Верещагина Н.А., учитель МОУ Угодичской ООТТТ;
20. Ваганова И.В., учитель МОУ Коленовской СОШ;
21. Антонов П.В., учитель МОУ Татигцевской ООШ;
22. Кокарева Е.А., учитель МОУ Татищевской ООШ;
23. У скова И.Ю.,учитель МОУ Татищевской ООШ; 
24.Чернышова Н.Г., учитель МОУ Чепоровской ООТТТ;
25. Лазарев В.А., учитель МОУ Чепоровской ООТТТ;
26. Лазарева О.А., учитель МОУ Чепоровской ООТТТ;
27. Моторова М.С., учитель МОУ Вахрушевской ООШ;
28. Курочкина С.В., учитель МОУ Вахрушевской ООТТТ;
29. Балябина М.М., учитель МОУ Хмельниковской СОТТТ;
30. Константинова Н.В., учитель МОУ Петровской СОТТТ; 
ЗЕОйнас И.Д, учитель МОУ Петровской СОШ;
32. Топорков Н.С., учитель МОУ Карьерской ООШ;
33. Кузякина Г.А., учитель МОУ Васильковской ООШ;
34. Кастюкевич С.М., учитель МОУ Васильковской ООТТТ;
35. Ломовцева Д.Н., учитель МОУ Кладовицкой ООТТТ;
36. Камнева Л.В., учитель МОУ Дмитриановской СОТТТ;
37. Новожилова Н.М., учитель МОУ Скнятиновская ООШ;
38. Бокарева С.Н., учитель МОУ Марковская ООШ.



приложение 3 к приказу 
управления образования 
от

График школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по предметам

№ Наименование предмета Дата
1. Информатика 18 сентября
2. Технология 19 сентября
3. Г еография 20 сентября
4. Экология 21 сентября
5. Литература 22 сентября
6. Английский язык 25 сентября
7. Немецкий язык, французский зык 26 сентября
8. Право 27 сентября
9. Химия 28 сентября
10. Экономика 29 сентября
11. Математика 2 октября
12. ОБЖ 3 октября
13. Искусство 4 октября
14. Русский язык 9 октября
15. Обществознание 11 октября
16. Физика 13 октября
17. Физическая культура 16 октября
18. История 18 октября
19. Биология 20 октября
20. Астрономия 23 октября

Место проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников

№ ОУ Адрес
1 . МОУ гимназия имени А.Л. 

Кекина г. Ростова
г. Ростов, ул. Моравского, д. 6

2. МОУ СОШ № 4 г. Ростова г. Ростов, 1 МКР, д. 27
3. МОУ СОШ № 3 г. Ростова г. Ростов, ул. Ленинская, д. 39
4. МОУ СОШ №2 г. Ростова г. Ростов, ул. Революции, д. 12А
5. МОУ Белогостицкая СОШ Ростовский район, с. Белогостицы, 

Д-35

6. МОУ Васильковская ООШ Ростовский район, с. Васильково, д. 29
7. МОУ Вахрушевская ООШ Ростовский район, д. Вахрушево,



квартал «В»
8. МОУ Дмитриановская СОШ Ростовский район, с. Дмитриановское, 

ул. Кузьмина, д.39.
9. МОУ Ишненская СОШ Ростовский район, п. Итттня ул. 

Школьная, д.4
10. МОУ Карьерская ООШ Ростовский район, посёлок Горный, д. 

41
11. МОУ Кладовицкая ООШ Ростовский район, с. Ново­

никольское, ул. Совхозная, д.7
12. МОУ Коленовская СОШ Ростовский район, д. Коленово, ул. 

Заводская, д.15
13. МОУ Лазарцевская НОШ Ростовский район, с. Лазарцево, ул. 

Садовая, д. 16
14. МОУ Марковская ООШ Ростовский район, с. Марково, д. 15а
15. МОУ Петровская СОШ Ростовский район, р. п. Петровское, 

ул. Пролетарская, д. 49
16. МОУ Поречская СОШ Ростовский район, р.п. Поречье- 

Рыбное, ул. Пушкина, д. 17а
17. МОУ Семибратовская СОШ Ростовский район, п. Семибратово, ул. 

Окружная, д. 5
18. МОУ Скнятиновская ООШ Ростовский район, с. Скнятиново, 

ДЛ32
19. МОУ Татищевская ООШ Ростовский район, с. Татищев Погост 

д. 10 «а»
20. МОУ Угодичская ООШ Ростовский район,, с. Угодичи, ул. 

Прудная, д. 29
21. МОУ Хмельниковская СОШ Ростовский район, п. Хмельники ул. 

Заводская, д. 40
22. МОУ Чепоровская ООШ Ростовский район, п/о Чепорово, д. 

Чепорово, д. 31
23. МОУ "Школа имени Евгения 

Родионова"
Ростовский район, д. Судино д. 27

24. МОУ Шурскольская СОШ Ростовский район, с. Шурскол, ул. 
Школьная д.1А


